sico alterius coniugis, scilicet viri conventi, quod ad rem pertineat : 
et an eiusdem periti sententia reapse corroboretur, aut infirmetur, 
notitiis, quae in processu comparatae sunt de eiusmodi statu viri 
(quae ideo leguntur)? 

16. Cuinam causae peritus assertam inconsummationem censeat 
esse tribuendam in casu? 

17. An et quaenam aha sint experienda ad veritatem dete-
gendam? 

18. An, praemissa lectura depositionis, peritus aliquid habeat 
addendum, minuendum, corrigendum, mutandum? 

Praestito iureiurando de veritate dietorum et de secreto ser-
vando, sequuntur subscriptiones, ut de more. 

X X X I . 

ORALE EXAMEN MATRONAE 

Serventur formae ut pro orali examine peritorum, mutatis 
mutandis. 

Post rursus praestitum, si iudiei videatur, iusiurandum de ve-
ntate dicenda, et post intenogationes generates, sequuntur quae-
stio nes speciales, praesertim: 

1. An matrona inspectioni ininterrupte adstiterit? 
2. An et quomodo balneum paratum et adhibitum fuerit? 

quanto tempore in eo uxor permanserit? 
3. An officium suum medici vel obstetrices, servatis modestiae 

legibus, et iuxta normas eisdem statutas, dibgenter expleverint? 
4. Utrum ulla fraus aut deceptio locum habere potuerit? 
5. An matrona aliquid habeat de re animadvertendum? 
6. An aliquid babeat addendum, supprimendum, corrigendum, 

variandum? 
Si balneum adbibitum non fuerit, secunda interrogatio, uti 

patet, est omittenda. 
Emisso iureiurando de veritate dictorum et de secreto ser-

vando, fit subscriptio. 

X X X I I . 

D E V I R I I N S P E C T I O N E 

Quatenus viri inspectio requiratur (ad normam Regularum, 
n. 84, § 2), duo medici ex officio deputari debent, qui, praestito du-
plici iureiurando, de munere fidebter adimplendo et de secreto 
servando (ut dictum est pro obstetricibus, vel medicis, quoad mu-
lieris inspectionem, mutatis mutandis), a radice moneantur ut sin-
gub seorsim inspectionem viri, servata honestate, perficiant, et per-
scrutentur ea quae in Regulis, n. 95, adnotantur. 

Expleta inspectione, singub seorsim relationes scripto con-
signent et radici exbibeant, quae in actis integrae inseruntur, et ex 
quibus defensor vincub suas expromit interrogationes. 

Pit autem orate examen singulorum medicorum, in quo, si radici 
videatur, post rursus praestitum iusiurandum de veritate dicenda, 
.et post interrogationes generates, proponendae sunt quaestiones pe-

cubares, prout eruuntur ex Instructionibus a Sancta Sede typis 
editis, quae supra memoratae sunt, n. X X X , iuxta casus adiuncta. 

In genere prae ocubs babendae sunt quae sequuntur, ex Regulis 
cit., n. 95: 

1. An medicus licitis quidem et honestis praesidns usus fuerit? 
2. Quaenam argumenta vel indicia repererit, quae virilem po-

tentiam adstruant, aut potius excludere videantur? 
3. An vir ab quo morbo et quonam laboraverit, qui influxum 

in coniugales relationes habere potuerit? 
4. Utrum eiusmodi morbus iam diu invaluerit, vel sit recens; 

naturalis vel acquisitus; curabibs absque salutis periculo, an 
non? 

Et ad veritatem detegendam iudex, audito defensore vincub, 
cuncta experiatur, ad normam Regularum, et ut adnotatum fuit in 
examine peritorum pro muheris inspectione, congrua congruis re-
ferendo. 

Demum, post delatum iusiurandum de veritate dictorum et de 
secreto servando, sequitur de more subscriptio. 

X X X I I I . 

C O N C L U S I O I N S T R U C T I O N S P R O C E S S U S 

In processn super matrimonio quod contenditur ratum et non 
consummatum inter X . et X . 

Interrogatis tum partibus, quae responderunt se nihil abud 
habere quod deducant; tum defensore vincub, qui declaravit sibi 
nihil amplius inquirendum superesse ; 

Perpensis omnibus actis, partium, testium ac peritorum depo-
sitionibus, relationibus et adnexis documentis ; 

Cum causa, attentis personarum ac rerum adiunctis, satis in-
structa sit, Iudex decernit clausam esse instructionem processus, et 
omnia acta, in authentico exemplari, una cum voto scripto Itimi ac 
Revmi Episcopi, et defensoris vinculi, transmittenda esse ad S. C. de 
disciplina Sacramentorum. 

E x aedibus..., die... 
X. , Iudex. 

L- S. -X., actuarius. 

"Votum autem defensoris vincub, nisi agatur de re evidenti, ne 
adstipuletur parti dispensationem postulanti, sed difficultates mo-

li — BENEDETTI, Or do Iudicialis, etc. 

veat, quae turn quoad ordinem processualem, turn quoad quae-
stionis meritum, refragantur, quamvis sophisticis argumentationibus 
non sit indulgendum. 

X X X I Y . 

T E S T I F I C A T I 0 D E A U T H E N T I C I T A T E E X E M P L A R I S A C T O R U M 

Facta collatione praesentis actorum exemplaris cum omnibus 
actis et documentis originalibus existentibus in archivo buius Tri-
bunalis, testor ego infrascriptus constare de fìdeli transcriptione et 
integritate eiusdem exemplaris, quod transmittitur ad S. C. de di-
sciplina Sacramentorum. 

Datum..., die ... 
In fidem, etc. 

L N., Index. 
N., actuarius. 

I N D E X 

PAES PEIMA 

DE CONSTITUTIONE TRIBUNALIS 
C A P U T P A Y . 

I De Officiali 7 
I I De iudicibus synodalibus . . . . 8 
I I I . . . De auditoribus 9 
IV.... De tribunali collegiali 10 
Y De promotore iustitiae et vinculi defensore 11 
VI ... De notario 12 
VII . . . De cursore et apparitore 13 
VI I I . De iureiurando tribunalis 14